
แบบ บก.01 
 
 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง 
 
1. ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงานสหกรณ์จังหวัดมหาสารคาม ตำบลตลาด   
                   อำเภอเมืองมหาสารคาม  จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๑ แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคา 
                   อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานสหกรณ์จังหวัดมหาสารคาม 

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,775,000.00 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  เป็นงานก่อสร้างปรับปรุงอาคารสำนักงาน และก่อสร้างห้องน้ำ 

5. ราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่   3  ธันวาคม  2567 
    เป็นเงิน 1,740,000.00 บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) 

6. บัญชีประมาณการราคากลาง 
    แบบ ปร.4 และปร.5    

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
    7.1 นางอังศุธร ตันติเศรษฐ    นักวิชาการสหกรณ์ชำนาญการ        ประธานกรรมการ 
    7.2 นายสุรศักดิ์ สุทธิประภา      พนักงานโยธา                กรรมการ 
    7.3 นางสาวรัตนาวริทธ์ แสนบุดดา         นักวิชาการสหกรณ์ชำนาญการ      กรรมการและเลขานุการ 
     
 
 

 
 

 
 
 
 
 

ประธานกรรมการ                                                กรรมการ                                            กรรมการและเลขานุการ 



สวนราชการ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

โครงการ กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

เจาของโครงการ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

สถานท่ีดําเนินการ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

สํานักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดมหาสารคาม

ตามแบบ กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม เลขที่ สยผจ.มค.09/2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จํานวน 8 แผน เม่ือ

1 งานกอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวัด 1.3063      

มหาสารคาม

3  ครุภัณฑจัดซื้อ 1.0700       - เงินลวงหนาจาย         0.00 %

 - ดอกประกันผลงานหัก  0.00 %

 - ดอกเบ้ียเงินกู            7 %

 - ภาษีมูลคาเพ่ิม ( VAT )  7  %

สรุป รวมราคาคาดําเนินการทั้งสิ้น

คิดเปนราคาคากอสรางเพียง

ตัวอักษร หนึ่งลานเจ็ดแสนสี่หม่ืนบาทถวน

ตามคําสั่งจังหวัดมหาสารคาม ที่ 3119/2567 ลงวันที่ 22 ตุลาคม 2567

เรื่อง การแตงตั้งคณะกรรมการจัดทําแบบรูปรายการงานกอสรางและรางขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR) และคณะกรรมการ

กําหนดราคากลาง สําหรับประกวดราคาจาง กอสรางปรับปรุงอาคมาสํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม ตําบลตลาด อําเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม 

จํานวน 1 แหง

หมายเหตุ  1.ราคาวัสดุคิดตามราคาพาณิชยจังหวัดมหาสารคาม เดือน ตุลาคม 2567

   2.ราคาคาแรงคิดตามราคากรมบัญชีกลาง ฉบับ เดือนมีนาคม 2566

 3.Factor F คิดตาม หลักเกณฑ กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน สิงหาคม 2566

ประมาณราคานี้ใชสําหรับประกอบการขอรับการสนับสนุนงบประมาณ ยังไมสามารถใชในการจัดซ้ือจัดจางตาม พรบ.พระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจาง พ.ศ. 2560

ประธานกรรมการ

 (นางอังศธุร ตันติเศรษฐ)

นักวิชาการสหกรณชํานาญการ

กรรมการ

(นายสุรศักดิ์ สุทธิประภา)

พนักงานโยธา

กรรมการและเลขาฯ

(นางสาวรัตนาวริทธ แสนบุดดา)

นักวิชาการสหกรณชํานาญการ

(ประเภทงานอาคาร)

1,740,000.00       

ฝายออกแบบและประมาณราคา    

66,340.00             

ราคากลางคากอสราง

3 ธันวาคม 2567

ลําดับที่ รายการ
คาวัสดุและคาแรงงาน

1,281,223.32            

คากอสรางทั้งหมด
FACTOR F

1,673,662.03        

เง่ือนไข

หมายเหตุ
รวมเปนเงิน (บาท) รวมเปนเงิน (บาท)

1,740,002.03        

62,000.00                



 1

 โครงการกอสราง กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวดัมหาสารคาม

สถานท่ีกอสราง สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

เจาของ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม ประมาณการเมื่อวันที่

ประมาณการโดย     สํานักงานโยธาธกิารและผังเมืองจังหวดัมหาสารคาม

คาวัสดุส่ิงของ คาแรงงาน ยอดรวมคาวัสดุ

ราคาหนวยละ จํานวนเงิน ราคาหนวยละ จํานวนเงิน และคาแรง

1 งานรื้อถอน

 -  งานอาคารเดิมพรอมผนัง,พื้นหองน้ํา และหลังคาเดิม 1.00       งาน -              -                   15,000.00     15,000.00          15,000.00             

-                   15,000.00          15,000.00           15,000.00                  

2 งานกอสรางหองน้ําใหม

2.1 หมวดงานโครงสราง

 -  งานขุดดิน 3.24       ลบ.ม. -              -                   112.00         362.88              362.88                 

 -  งานดินถมเพ่ิม 25.00     ลบ.ม. 90.00          2,250.00            112.00         2,800.00            5,050.00               

 -  ทรายราดน้ําอัดแนน 2.00       ลบ.ม. 390.00         780.00              112.00         224.00              1,004.00               

 -  คอนกรีตหยาบ 2.00       ลบ.ม. 1,870.00      3,740.00            426.00         852.00              4,592.00               

 -  คอนกรีตโครงสราง 240 ksc.cube (แทงทรงลกูบาศก) 5.50       ลบ.ม. 1,960.00      10,780.00          466.00         2,563.00            13,343.00             

 -  แบบหลอคอนกรีต 15.00     ตร.ม. -              -                   139.00         2,085.00            2,085.00               

 -  ตะปู(0.20 กก./ตร.ม.) 10.00     กก. 45.00          450.00              -              -                   450.00                 

  - เหล็กเสริม SR-24 RB 6 มม. 312.00   กก. 23.69          7,391.78            4.40            1,372.80            8,764.58               

  - เหล็กเสริม SD-40 DB 12 มม. 98.00     กก. 22.26          2,181.51            3.60            352.80              2,534.31               

  - ลวดผูกเหล็ก 15.00     กก. 48.29          724.35              -              -                   724.35                 

28,297.64          10,612.48          38,910.12           38,910.12                  

2.2 หมวดงานหลังคา

 -  หลังคาแผนเหล็กรีดลอนหนา 0.30 มม.ติดแผนฟอยลพรอมฉนวน 5 มม. 50.00     ตร.ม. 175.00         8,750.00            70.00          3,500.00            12,250.00             

 -  เชิงชายสาํเรจ็รปู 2 in 1 27.80     ม. 180.00         5,004.00            73.00          2,029.40            7,033.40               

  - C-100 x 50 x 20 x 2.3 มม. 300.00   กก. 42.00          12,598.98          10.00          3,000.00            15,598.98             

  - แปเหล็ก C-75 x 45 x 15 x 2.3 มม. 150.00   กก. 29.22          4,383.64            10.00          1,500.00            5,883.64               

  - ทาสีกันสนิมและทาสีน้ํามันทับหนาเหล็กโครงหลังคา 50.00     ตร.ม. 65.00          3,250.00            38.00          1,900.00            5,150.00               

  - คาแรงประกอปติดตั้งโครงหลังคา 1.00       เหมา -              -                   3,000.00      3,000.00            3,000.00               

33,986.62          14,929.40          48,916.02           48,916.02                  

ลําดับท่ี รายการ จํานวน

3 ธนัวาคม 2567

รวมราคาหมวดงานหลังคา

 งานเหล็กโครงหลังคารูปพรรณ

หนวย หมายเหตุ

รวมราคางานรื้อถอน

รวมราคาหมวดงานโครงสราง

 งานหลังคา



 2

 โครงการกอสราง กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวดัมหาสารคาม

สถานท่ีกอสราง สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

เจาของ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม ประมาณการเมื่อวันที่

ประมาณการโดย     สํานักงานโยธาธกิารและผังเมืองจังหวดัมหาสารคาม

คาวัสดุส่ิงของ คาแรงงาน ยอดรวมคาวัสดุ

ราคาหนวยละ จํานวนเงิน ราคาหนวยละ จํานวนเงิน และคาแรง
ลําดับท่ี รายการ จํานวน

3 ธนัวาคม 2567

หนวย หมายเหตุ

2.3 งานสถาปตยกรรม

งานพื้น ผนัง

  - ผนังกออิฐคร่ึงแผน 28.00     ตร.ม. 262.00         7,336.00            94.00          2,632.00            9,968.00               

  - ผนังฉาบปูนเรียบ 60.00     ตร.ม. 63.55          3,812.85            87.00          5,220.00            9,032.85               

  - ผนังหองน้ําพรอมประตูสําเร็จรูป 6.00       หอง 7,000.00      42,000.00          -              -                   42,000.00             วสัดุ + คาแรง

  - กระเบ้ืองปูพื้นชนิดหยาบขนาด 0.40 x 0.40 ม. 25.00     ตร.ม. 213.00         5,325.00            158.00         3,950.00            9,275.00               

 - แผนไมฝาสําเร็จรูปขนาด 0.8 x 15 x 300 ซม. 40.00     แผน 70.00          2,800.00            69.00          2,760.00            5,560.00               

 - เสาเอ็น + ทับหลัง 19.00     ตร.ม. 99.77          1,895.69            46.00          874.00              2,769.69               

งานประตู - หนาตาง

  - ป.1 2.00       ชุด 1,950.00      3,900.00            300.00         600.00              4,500.00               

  - น.1 2.00       ชุด 1,550.00      3,100.00            300.00         600.00              3,700.00               

  - น.2 6.00       ชุด 1,250.00      7,500.00            300.00         1,800.00            9,300.00               

  - แผงบังตาขนาด 2.00 x 0.80 ม. 1.00       ชุด 2,600.00      2,600.00            -              -                   2,600.00               วสัดุ + คาแรง

งานสุขภัณฑหองน้ํา

  - โถสวมชักโครก 6.00       ชุด 4,000.00      24,000.00          450.00         2,700.00            26,700.00             

  - โถปสสาวะพรอมอุปกรณ 2.00       ชุด 3,000.00      6,000.00            450.00         900.00              6,900.00               

  - อางลางหนาแบบติดผนัง 2.00       ชุด 3,000.00      6,000.00            450.00         900.00              6,900.00               

  - กระจกเงา 2.00       ชุด 160.00         320.00              70.00          140.00              460.00                 

  - แผงก้ันโถปสสาวะ 1.00       ชุด 500.00         500.00              170.00         170.00              670.00                 

  - ชองระบายน้ําที่พื้น ขนาด Ø 3" 8.00       ชุด 180.00         1,440.00            75.00          600.00              2,040.00               

งานทาสี

  - งานทาสีน้ําพลาสติก 60.00     ตร.ม. 48.00          2,880.00            30.00          1,800.00            4,680.00               

งานฝาเพดาน

  - งานฝายิปซั่มบอรด หนา 9 มม. ฉาบรอยตอเรียบโครงเคราเหล็กชุบสังกะสี 50.00     ตร.ม. 180.00         9,000.00            97.00          4,850.00            13,850.00             

130,409.54        30,496.00          160,905.54         160,905.54                 รวมราคางานสถาปตยกรรม



 3

 โครงการกอสราง กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวดัมหาสารคาม

สถานท่ีกอสราง สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

เจาของ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม ประมาณการเมื่อวันที่

ประมาณการโดย     สํานักงานโยธาธกิารและผังเมืองจังหวดัมหาสารคาม

คาวัสดุส่ิงของ คาแรงงาน ยอดรวมคาวัสดุ

ราคาหนวยละ จํานวนเงิน ราคาหนวยละ จํานวนเงิน และคาแรง
ลําดับท่ี รายการ จํานวน

3 ธนัวาคม 2567

หนวย หมายเหตุ

2.4 งานระบบประปา

 - ทอน้ําดี PVC ชั้น 13.5 ขนาด Ø 1/2" 13.00     ม. 18.02          234.26              30.00          390.00              624.26                 

 - เปลี่ยนก็อกเด่ียวอางลางหนา(unit 2) 2.00       ชุด 350.00         700.00              35.00          70.00                770.00                 วสัดุ + คาแรง

 - เปลี่ยนฝกบัวชําระสายออน(unit 2) 6.00       ชุด 220.00         1,320.00            35.00          210.00              1,530.00               

 - ประตูน้ําขนาด 3/4" พรอมอุปกรณ 1.00       ชุด 250.00         250.00              150.00         150.00              400.00                 

 - มาตรวัดน้ําขนาด 3/4" 1.00       ชุด 450.00         450.00              150.00         150.00              600.00                 

 - ทอน้ําทิ้ง PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 2" 12.00     ม. 46.58          558.96              40.00          480.00              1,038.96               

 - ทอน้ําทิ้ง PVC ชั้น 8.5 ขนาด Ø 4" 8.00       ม. 170.81         1,366.44            100.00         800.00              2,166.44               

 - บอเกรอะสําเร็จรูป(เหมารวมคาของคาแรง) 2.00       L/S 9,000.00      18,000.00          -              -                   18,000.00             วสัดุ + คาแรง

22,879.66          2,250.00            25,129.66           25,129.66                  

2.5 งานระบบไฟฟา

 - สายไฟฟาวงจรยอย 15.00     ม. 35.00          525.00              10.00          150.00              675.00                 

 - สายไฟฟาวงจรหลัก 15.00     ม. 55.00          825.00              12.00          180.00              1,005.00               

 - สวิทชเปด - ปด พรอมอุปกรณ 4.00       ชุด 165.00         660.00              90.00          360.00              1,020.00               

 - หลอดไฟฟาฟลูออเรสเซนต ขนาด 1 x 18 วตัต(พรอมอุปกรณครบชุด) 2.00       ชุด 279.00         558.00              115.00         230.00              788.00                 

 - หลอดไฟฟาฟลูออเรสเซนต ขนาด 1 x 36 วตัต(พรอมอุปกรณครบชุด) 4.00       ชุด 329.00         1,316.00            135.00         540.00              1,856.00               

3,884.00            1,460.00            5,344.00             5,344.00                    

219,457.46        74,747.88          294,205.34         294,205.34                 

รวมราคางานระบบประปา

รวมราคางานระบบไฟฟา

รวมราคางานกอสรางหองน้ําใหม



 4

 โครงการกอสราง กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวดัมหาสารคาม

สถานท่ีกอสราง สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

เจาของ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม ประมาณการเมื่อวันที่

ประมาณการโดย     สํานักงานโยธาธกิารและผังเมืองจังหวดัมหาสารคาม

คาวัสดุส่ิงของ คาแรงงาน ยอดรวมคาวัสดุ

ราคาหนวยละ จํานวนเงิน ราคาหนวยละ จํานวนเงิน และคาแรง
ลําดับท่ี รายการ จํานวน

3 ธนัวาคม 2567

หนวย หมายเหตุ

3 งานปรับปรุงอาคารสํานักงานหลังท่ี 1

3.1 งานสถาปตยกรรม

 -  หลังคาแผนเหล็กรีดลอนหนา 0.30 มม.ติดแผนฟอยลพรอมฉนวน 5 มม. 315.00   ตร.ม. 175.00         55,125.00          70.00          22,050.00          77,175.00             

 -  เชิงชายสาํเรจ็รปู 2 in 1 38.00     ตร.ม. 180.00         6,840.00            73.00          2,774.00            9,614.00               

 -  ติดฉนวนกันความรอน PE 315.00   ตร.ม. 65.00          20,475.00          20.00          6,300.00            26,775.00             

 -  รางน้ําสําเร็จรูปขนาด 0.20 ม.(พรอมทอระบายน้ํา) 38.00     ม. 520.00         19,760.00          25.00          950.00              20,710.00             

 - งานทาสีเหล็กกันสนิม 170.00   ตร.ม. 65.00          11,050.00          38.00          6,460.00            17,510.00             

งานตกแตงพื้นและผนัง

 - พื้นกระเบ้ืองแกรนิตโต 24" x 24" ชนิดกันล่ืน 40.00     ตร.ม. 380.00         15,200.00          222.00         8,880.00            24,080.00             

 - ผนังกรุกระเบ้ืองเซรามิค ขนาด 1" x1" (รวมผนังอิฐมอญและปูนกาว) 20.00     ตร.ม. 650.00         13,000.00          229.00         4,580.00            17,580.00             

 - ผนังกรุกระเบ้ืองเซรามิคลายหินออนขนาด 0.30 x 0.30 ม. (รวมปูนกาว) 80.00     ตร.ม. 420.00         33,600.00          201.00         16,080.00          49,680.00             

งานประตู - หนาตาง -                   -                      

 - D1 ประตูบานเปด(หองโถง) 1.00       ชุด 3,500.00      3,500.00            -              -                   3,500.00               

 - D2 ประตูบานเปด(หองน้ํา) 2.00       ชุด 1,500.00      3,000.00            -              -                   3,000.00               

 - W1 หนาตางบานกระทุง(หองน้ํา) 3.00       ชุด 2,500.00      7,500.00            -              -                   7,500.00               

งานสุขภัณฑพรอมอุปกรณประกอบ สีขาว

 - โถสวมแบบฟลัชแทงค ปุมปลอยน้ําดานหนา พรอมอุปกรณครบชุด 5.00       ชุด 4,500.00      22,500.00          450.00         2,250.00            24,750.00             

 - อางลางหนาชนิดแขวนผนัง พรอมห้ิงพลาสติกและกระจกเงาอยางดีกรอบอลูมิเนียม 1.00       ชุด 3,500.00      3,500.00            450.00         450.00              3,950.00               

 - อางลางหนาชนิดวางเคานเตอร พรอมอุปกรณครบชุด 4.00       ชุด 3,000.00      12,000.00          450.00         1,800.00            13,800.00             

 - โถปสสาวะชาย พรอมอุปกรณครบชุด 2.00       ชุด 3,000.00      6,000.00            450.00         900.00              6,900.00               

 - กระจกเงากรอบอลูมิเนียม 10.00     ตร.ฟ. 160.00         1,600.00            70.00          700.00              2,300.00               

 - ที่ใสสบูเหลว 5.00       อัน 480.00         2,400.00            55.00          275.00              2,675.00               

 - ผนังหองสวมสําเร็จรูป พรอมอุปกรณ(วสัดุ MFF หนา 25 มม.) พรอมอุปกรณครบชุด 4.00       หอง 8,000.00      32,000.00          800.00         3,200.00            35,200.00             

 - สายชําระ 5.00       อัน 300.00         1,500.00            35.00          175.00              1,675.00               

 - กอกอางลางหนา 5.00       อัน 500.00         2,500.00            35.00          175.00              2,675.00               

 - กอกน้ําลางพ้ืน 5.00       อัน 89.00          445.00              25.00          125.00              570.00                 

อื่นๆ

 - ทาสีน้ําอะครีลิค(ทั้งภายในและภายนอก) 320.00   ตร.ม. 34.85          11,153.18          30.00          9,600.00            20,753.18             

 - เคาเตอร คสล. กวาง 0.60 ม. พรอม Top หินแกรนิต 7.00       ม. 1,550.00      10,850.00          586.00         4,102.00            14,952.00             

 - ปายหองน้ํา 3.00       ชุด 400.00         1,200.00            70.00          210.00              1,410.00               

296,698.18       92,036.00         388,734.18         388,734.18                   รวมราคางานสถาปตยกรรม

 งานหลังคา



 5

 โครงการกอสราง กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวดัมหาสารคาม

สถานท่ีกอสราง สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

เจาของ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม ประมาณการเมื่อวันที่

ประมาณการโดย     สํานักงานโยธาธกิารและผังเมืองจังหวดัมหาสารคาม

คาวัสดุส่ิงของ คาแรงงาน ยอดรวมคาวัสดุ

ราคาหนวยละ จํานวนเงิน ราคาหนวยละ จํานวนเงิน และคาแรง
ลําดับท่ี รายการ จํานวน

3 ธนัวาคม 2567

หนวย หมายเหตุ

3.2 หมวดงานระบบไฟฟาและดวงโคม

 - ติดตั้งดวงโคมดาวนไลท LED TUBE 8 w.พรอมอุปกรณ 331.00   ตร.ม. 280.00         92,680.00          115.00         38,065.00          130,745.00           

 - ติดตั้งพัดลมโคจรติดผนัง ศก.16" 66.00     ตร.ม. 1,049.00      69,234.00          400.00         26,400.00          95,634.00             

 - เดินสายไฟฟา 232.00   ม. 35.00          8,120.00            10.00          2,320.00            10,440.00             

 - ติดตั้งสวิตท พรอมอุปกรณ 46.00     ม. 165.00         7,590.00            90.00          4,140.00            11,730.00             

177,624.00        70,925.00          248,549.00         248,549.0                  

3.3 หมวดงานระบบสุขาภิบาล

ระบบทอระบายน้ําโสโครก

 - งานเดินทอระบายน้ําโสโครกขนาด Ø 4" (ทอ PCV 8.5) 15.00     ม. 170.81         2,562.08            100.00         1,500.00            4,062.08               

 - ขอตออุปกรณทอ 1.00       lot 768.00         768.00              230.00         230.00              998.00                 

 - อุปกรณยึดทอ 1.00       lot 768.00         768.00              230.00         230.00              998.00                 

ระบบทอระบายน้ําทิ้ง

 - งานเดินทอระบายน้ําทิ้งขนาด Ø 2" (ทอ PCV 8.5) 15.00     ตร.ม. 46.58          698.70              40.00          600.00              1,298.70               

 - ขอตออุปกรณทอ 1.00       lot 209.00         209.00              62.00          62.00                271.00                 

 - อุปกรณยึดทอ 1.00       lot 209.00         209.00              62.00          62.00                271.00                 

ระบบทอประปา

 - งานเดินทอประปาขนาด Ø 3/4" (ทอ PCV 13.5) 15.00     ม. 12.85          192.68              30.00          450.00              642.68                 

 - ขอตออุปกรณทอ 1.00       lot 57.00          57.00                17.00          17.00                74.00                   

 - อุปกรณยึดทอ 1.00       lot 57.00          57.00                17.00          17.00                74.00                   

5,521.45          3,168.00          8,689.45             8,689.45                    

479,843.63       166,129.00       645,972.63         รวมราคางานปรับปรุงอาคารสํานักงานหลังที่ 1

รวมราคาหมวดงานระบบสุขาภิบาล

รวมราคาหมวดงานระบบไฟฟาและดวงโคม



 6

 โครงการกอสราง กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวดัมหาสารคาม

สถานท่ีกอสราง สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

เจาของ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม ประมาณการเมื่อวันที่

ประมาณการโดย     สํานักงานโยธาธกิารและผังเมืองจังหวดัมหาสารคาม

คาวัสดุส่ิงของ คาแรงงาน ยอดรวมคาวัสดุ

ราคาหนวยละ จํานวนเงิน ราคาหนวยละ จํานวนเงิน และคาแรง
ลําดับท่ี รายการ จํานวน

3 ธนัวาคม 2567

หนวย หมายเหตุ

4  งานปรับปรุงอาคารสํานักงานหลังที่ 2

4.1 หมวดงานสถาปตยกรรม

 -  หลังคาแผนเหล็กรีดลอนหนา 0.30 มม.ติดแผนฟอยลพรอมฉนวน 5 มม. 194.00   ตร.ม. 175.00         33,950.00          70.00          13,580.00          47,530.00             

 -  เชิงชายสาํเรจ็รปู 2 in 1 57.00     ตร.ม. 180.00         10,260.00          73.00          4,161.00            14,421.00             

 -  ติดฉนวนกันความรอน PE 194.00   ตร.ม. 65.00          12,610.00          20.00          3,880.00            16,490.00             

 -  รางน้ําสําเร็จรูปขนาด 0.20 ม.(พรอมทอระบายน้ํา) 57.00     ม. 520.00         29,640.00          25.00          1,425.00            31,065.00             

 - งานทาสีเหล็กกันสนิม 110.00   ตร.ม. 65.00          7,150.00            38.00          4,180.00            11,330.00             

งานตกแตงพื้นและผนัง

 - พื้นกระเบ้ืองแกรนิตโต 24" x 24" ชนิดกันล่ืน 21.00     ตร.ม. 380.00         7,980.00            222.00         4,662.00            12,642.00             

 - ผนังกรุกระเบ้ืองเซรามิค ขนาด 1" x1" (รวมผนังอิฐมอญและปูนกาว) 10.00     ตร.ม. 650.00         6,500.00            229.00         2,290.00            8,790.00               

 - ผนังกรุกระเบ้ืองเซรามิคลายหินออนขนาด 0.30 x 0.30 ม. (รวมปูนกาว) 40.00     ม. 420.00         16,800.00          164.00         6,560.00            23,360.00             

งานประตู - หนาตาง

 - D2 ประตูบานเปด(หองน้ํา) 2.00       ชุด 1,500.00      3,000.00            -              -                   3,000.00               

 - W1 หนาตางบานกระทุง(หองน้ํา) 2.00       ชุด 2,500.00      5,000.00            -              -                   5,000.00               

งานสุขภัณฑพรอมอุปกรณประกอบ สีขาว

 - โถสวมแบบฟลัชแทงค ปุมปลอยน้ําดานหนา พรอมอุปกรณครบชุด 2.00       ชุด 4,500.00      9,000.00            450.00         900.00              9,900.00               

 - อางลางหนาชนิดวางเคานเตอร พรอมอุปกรณครบชุด 2.00       ชุด 3,000.00      6,000.00            450.00         900.00              6,900.00               

 - โถปสสาวะชาย พรอมอุปกรณครบชุด 1.00       ชุด 3,000.00      3,000.00            450.00         450.00              3,450.00               

 - กระจกเงากรอบอลูมิเนียม 10.00     ตร.ฟ. 160.00         1,600.00            70.00          700.00              2,300.00               

 - ที่ใสสบูเหลว 2.00       อัน 480.00         960.00              70.00          140.00              1,100.00               

 - สายชําระ 2.00       อัน 300.00         600.00              70.00          140.00              740.00                 

 - กอกอางลางหนา 2.00       อัน 500.00         1,000.00            25.00          50.00                1,050.00               

 - กอกน้ําลางพ้ืน 2.00       อัน 89.00          178.00              25.00          50.00                228.00                 

อื่นๆ

 - ทาสีน้ําอะครีลิค(ทั้งภายในและภายนอก) 300.00   ตร.ม. 34.85          10,456.11          30.00          9,000.00            19,456.11             

 - เคาเตอร คสล. กวาง 0.60 ม. พรอม Top หินแกรนิต 2.50       ม. 1,550.00      3,875.00            586.00         1,465.00            5,340.00               

 - ปายหองน้ํา 2.00       ชุด 400.00         800.00              70.00          140.00              940.00                 

170,359.11       54,673.00         225,032.11         225,032.11                   

 งานหลังคา

รวมราคาหมวดงานสถาปตยกรรม



 7

 โครงการกอสราง กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวดัมหาสารคาม

สถานท่ีกอสราง สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

เจาของ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม ประมาณการเมื่อวันที่

ประมาณการโดย     สํานักงานโยธาธกิารและผังเมืองจังหวดัมหาสารคาม

คาวัสดุส่ิงของ คาแรงงาน ยอดรวมคาวัสดุ

ราคาหนวยละ จํานวนเงิน ราคาหนวยละ จํานวนเงิน และคาแรง
ลําดับท่ี รายการ จํานวน

3 ธนัวาคม 2567

หนวย หมายเหตุ

4.2 หมวดงานระบบไฟฟาและดวงโคม

 - ติดตั้งดวงโคมดาวนไลท LED TUBE 8 w.พรอมอุปกรณ 9.00       ชุด 280.00         2,520.00            115.00         1,035.00            3,555.00               

 - ติดตั้งพัดลมโคจรติดผนัง ศก.16" 2.00       ชุด 1,049.00      2,098.00            400.00         800.00              2,898.00               

 - เดินสายไฟฟา 1.00       งาน 35.00          35.00                10.00          10.00                45.00                   

 - ติดตั้งสวิตท พรอมอุปกรณ 3.00       ชุด 165.00         495.00              90.00          270.00              765.00                 

5,148.00            2,115.00            7,263.00             7,263.00                    

4.3 หมวดงานระบบสุขาภิบาล

ระบบทอระบายน้ําโสโครก

 - งานเดินทอระบายน้ําโสโครกขนาด Ø 4" (ทอ PCV 8.5) 10.00     ม. 170.81         1,708.05            100.00         1,000.00            2,708.05               

 - ขอตออุปกรณทอ 1.00       lot 512.00         512.00              153.00         153.00              665.00                 

 - อุปกรณยึดทอ 1.00       lot 512.00         512.00              153.00         153.00              665.00                 

ระบบทอระบายน้ําทิ้ง

 - งานเดินทอระบายน้ําทิ้งขนาด Ø 2" (ทอ PCV 8.5) 10.00     ม. 46.58          465.80              40.00          400.00              865.80                 

 - ขอตออุปกรณทอ 1.00       lot 139.00         139.00              41.00          41.00                180.00                 

 - อุปกรณยึดทอ 1.00       lot 139.00         139.00              41.00          41.00                180.00                 

ระบบทอประปา

 - งานเดินทอประปาขนาด Ø 3/4" (ทอ PCV 8.5) 10.00     ม. 12.85          128.45              30.00          300.00              428.45                 

 - ขอตออุปกรณทอ 1.00       lot 38.00          38.00                11.00          11.00                49.00                   

 - อุปกรณยึดทอ 1.00       lot 38.00          38.00                11.00          11.00                49.00                   

3,680.30          2,110.00          5,790.30             5,790.30                    

179,187.41       58,898.00         238,085.41         238,085.41                 

รวมราคาหมวดงานระบบไฟฟาและดวงโคม

รวมราคาหมวดงานระบบสุขาภิบาล

รวมราคา งานปรับปรุงอาคารสํานักงานหลังที่ 2



 8

 โครงการกอสราง กอสรางและปรับปรุงสํานักงานสหกรณจังหวดัมหาสารคาม

สถานท่ีกอสราง สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม

เจาของ สํานักงานสหกรณจังหวัดมหาสารคาม ประมาณการเมื่อวันที่

ประมาณการโดย     สํานักงานโยธาธกิารและผังเมืองจังหวดัมหาสารคาม

คาวัสดุส่ิงของ คาแรงงาน ยอดรวมคาวัสดุ

ราคาหนวยละ จํานวนเงิน ราคาหนวยละ จํานวนเงิน และคาแรง
ลําดับท่ี รายการ จํานวน

3 ธนัวาคม 2567

หนวย หมายเหตุ

5  งานทาสีร้ัวสํานักงาน

 - งานทาสีรองพ้ืนปูนเกา ทําความสะอาด 841.00   ตร.ม. 35.00          29,435.00          20.00          16,820.00          46,255.00             

 - งานทาสีพลาสติก ชนิดทาภายนอก 841.00   ตร.ม. 34.85          29,311.95          30.00          25,230.00          54,541.95             

 - งานทาสีน้ํามันทาเหล็ก 21.00     ตร.ม. 65.00          1,365.00            38.00          798.00              2,163.00               

60,111.95         42,848.00         102,959.95         102,959.95                 

6  หมวดงานครุภัณฑ

 - มานปดหนาตาง(มูลี่แบบหมุนแนวต้ัง + รางมาน) ขนาด 3.05 x 1.88 ม. 14.00     ชุด 4,000.00      56,000.00          -              -                   56,000.00             พรอมคาติดตั้ง

 - มานปดหนาตาง(มูลี่แบบหมุนแนวต้ัง + รางมาน) ขนาด 2.35 x 1.88 ม. 2.00       ชุด 3,000.00      6,000.00            -              -                   6,000.00               พรอมคาติดตั้ง

62,000.00         -                  62,000.00           62,000.00                  

1,000,600.44    342,622.88       1,343,223.32       1,343,223.32              รวมราคางานท้ังหมด

รวมราคา งานทาสีร้ัวสํานักงาน

รวมราคา หมวดงานครุภัณฑ


	C:\ไฟล์งาน\E\งานวันเฉลิม\ปีงบประมาณ 2568\0.งบลงทุน ปี68\1.จ้างก่อสร้างปรับปรุง สนง\5.ลงประกาศเว็บสนง\3. ตารางราคากลาง- pdf.pdf
	C:\ไฟล์งาน\E\งานวันเฉลิม\ปีงบประมาณ 2568\0.งบลงทุน ปี68\1.จ้างก่อสร้างปรับปรุง สนง\5.ลงประกาศเว็บสนง\ปร.4-5 ปรับปรุงสนง..pdf
	C:\ไฟล์งาน\E\งานวันเฉลิม\ปีงบประมาณ 2568\0.งบลงทุน ปี68\1.จ้างก่อสร้างปรับปรุง สนง\3.ราคากลาง\ปร5 ราคากลาง ปรับปรุงสนง. ลายเซ็น.pdf
	C:\ไฟล์งาน\E\งานวันเฉลิม\ปีงบประมาณ 2568\0.งบลงทุน ปี68\1.จ้างก่อสร้างปรับปรุง สนง\3.ราคากลาง\ปร4 ราคากลาง ปรับปรุงสนง. ลายเซ็น.pdf


